
519 فرصت شغلی خالی ماند
کارجویان بی مهارت

519 فرصت شغلی ایجاد شده از سوی کارفرمایان 
نداشتن  مهارت  علت  به  جنوبی  خراسان  در 
و  کارآفرینی  ماند.مدیر  خالی  کار،  متقاضیان 
اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: درچهار ماه گذشته ۸۶۷ فرصت شغلی از 
سوی کارفرمایان در استان ایجاد شد که در این 
مدت فقط ۳۴۸ جوینده کار از طریق کاریابی های 
استان شاغل شدند.به  گفته »راستگو« از فرصت 
بخش  در  درصد   ۴۴ شده  ایجاد  شغلی  های 
صنعت، ۳ درصد در بخش کشاورزی و 5۳ درصد 
در بخش خدمات بوده است.اوبا اشاره به اهمیت 
مهارت آموزی توسط جویندگان کار گفت: از 
مجموع ۳۴۸ نفر به کارگمارده در استان، ۲۲۷ 
نفر دارای مهارت و 1۲1 نفر فاقد مهارت  لازم بوده 
اند.همچنین در این مدت ۳۲۰ نفر جوینده کار در 
مراکز کاریابی استان ثبت نام کردند که بر اساس 
گزارش دریافت شده، 1۸5 نفر مرد و ۴۲ نفر از 

بانوان بوده اند.

خبرنگار »خراسان 
جنوبی«، شایسته تقدیر 

جشنواره وقف

خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی در هفتمین 
جشنواره سراسری وقف چشمه همیشه جاری 
شایسته تقدیر شد.در این جشنواره اعظم انصاری 
شد.هفتمین  تجلیل  تقدیر،  شایسته  عنوان  با 
جشنواره سراسری » وقف چشمه همیشه جاری« 

در هشت بخش و ۲۷ رشته اجرا شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

معاون آبفا: 
در کنار 

مشکلات کم 
آبی در خراسان 

جنوبی، هر 
خانه تبدیل 

به یک مزرعه 
کشاورزی شده 
است، این حجم 

آب با شبکه 
آب، قابل تامین 

نیست
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رویداد

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

سهمیه قند و شکر دیهوک در طبس
روزنامه خراسان در شماره ۳۸۳۲ به تاریخ هشتم مهر سال 1۳۴1در مطلبی 
در صفحه ۶ آورده است: سهمیه قند و شکر اهالی دهستان دیهوک از طبس 
پرداخت میشود. از چندی قبل اداره قند و شکر خراسان دستور داده بود که 
سهمیه قند و شکر اهالی دیهوک از طرف قند و شکر طبس بآنان پرداخت شود 
و بواسطه نزدیکی راه بصرفه و صلاح دولت بود ولی معلوم نشد روی چه اصلی 
قند و شکر بشرویه که قبلا سهمیه دیهوک را تامین میکرد دستور صادره را اجرا 
نکرد، بالاخره با اقداماتیکه اخیرا بعمل آمده از شهریور ۴1 سهمیه قند و شکر 
دهستان دیهوک از طبس بآنان تحویل و دستور داده شد از بهمن ۴۰ لغایت 

مرداد ۴1 عوارض مربوطه شهرداری طبس پرداخت گردد.

گروه خبر

بعد از خست آسمان و کاهش نزولات آسمانی، این بار 
توفان، دومینوی سقوط کشاورزی را چید و سنگینی 
خسارت چندین میلیاردی را روی دوش بهره برداران 
زخم خورده از خشکسالی گذاشت.این بار وزش شدید 
بادهای 1۲۰ روزه سیستان در حالی حجم زیادی از 
محصولات را بر زمین نشاند که چشم امید کشاورزان 
خوسفی،  فردوسی،  سرایانی،  قاینی،  بیرجندی، 
نهبندانی و ... به این سال خشک بود.شدت توفان 
سبب شد تا نه تنها استان در توده ای گسترده از خاک 
غوطه ور شود، بلکه کشاورزان زیادی، از بین رفتن 

محصولات نارس خود را به نظاره بنشینند.

 بیشترین آسیب وارد شده
تومانی  میلیارد   99 خسارت  از  نهبندان  فرماندار 
توفان به بخش کشاورزی شهرستان خبر داد و گفت: 
همچنین بر اثر این رخداد ۴5۰ میلیون تومان به بخش 
برق خسارت وارد شد.»بیکی«، با بیان این که توفان 
۸1 میلیارد و ۲۴5 میلیون تومان به بخش باغی و 
منابع طبیعی خسارت وارد کرد، افزود: میزان خسارت 
به مزارع پنبه و محصولات علوفه ای منطقه 1۸ میلیارد 
تومان برآورد شد.بنا به گفته وی وزش باد شدید به 
محصولات پسته، خرما، عناب، انار، انگور، زرشک، 
زیتون و محصولات گلخانه ای آسیب زد که بیشترین 
خسارت به محصول عناب وارد شد.وی گفت: درصد 
خسارت بین ۲۰ تا ۸۰ درصد برای هر نوع محصول 
متغیر است. به عنوان مثال خسارت توفان به زرشک 

۲۰ درصد و به عناب ۸۰ درصد برآورد شد.

 خسارت در320 هکتار باغ عناب 

توفان  گسترده  خسارت  از  هم  خوسف  فرماندار 
و  خبرداد  محصول  این  قطب  در  نارس  عناب  به 
اظهارکرد: ۳۲۰ هکتار از باغات عناب و 1۴۰ هکتار 
دیده  خسارت  خوسف  شهرستان  پسته  باغات  از 
اند.»آخوندی«، با بیان این که با وزش باد شدید حدود 
۲۰ درصد به محصول پسته در بخش ماژان و حدود 
۲۰ درصد به عناب روستای سیوجان خسارت وارد 
شده  است، افزود: بیشترین خسارت توفان به محصول 

عناب برآورد می شود.

برآورد 60 میلیاردی
فرماندار سرایان نیز با اشاره به این که توفان هفته 
گذشته ۶۰ میلیارد تومان به زیرساخت ها و کشاورزی 
شهرستان خسارت وارد کرد، گفت: این توفان  15 
درصد به پنبه، ۲۰ درصد به پسته،۳۰ درصد به عناب 
و ۳۰ درصد به انار خسارت وارد کرده است.»رسولی 
مقدم«، افزود: بیشترین حجم خسارت توفان به بخش 

کشاورزی و منابع طبیعی شهرستان وارد شده است.

7650 تن انار روی زمین
مدیر جهاد کشاورزی فردوس هم اظهارکرد: توفان 
هفته گذشته به هزار و ۷۰۰ هکتار از باغ های انار 
»سلیمانی«  کرد.  وارد  خسارت  فردوس  شهرستان 
افزود: میزان انار ریخته شده در این توفان ۷ هزار 
به  شده  وارد  خسارت  کل  و  شد  برآورد  تن   ۶5۰ و 
محصولات باغی، تاسیسات و محصولات گلخانه ای 

شهرستان حدود ۲۷۰ میلیارد تومان است.

مناطق آسیب دیده
شهرسـتان،  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر  گفتـه  بـه  بنـا 
توفـان در قاینـات هـم بـه بـاغ هـای پسـته، انـار، عنـاب 

و محصـولات گلخانـه ای1۸۷ میلیـارد ریال خسـارت 
وارد کـرد. »سـجادی« گفـت: توفـان اوایـل مـرداد بـه 
بیش از ۳۰۰ هکتـار از باغ هـای پسـته، ۳۰ هکتار باغ 
عناب و ۲۰ هکتار باغ انار در شـهرهای سـده، اسـفدن 
و روسـتاهای تیقـاب، نیـگ، آویـج، آفریـز و عبـاس آبـاد 
دشـت و ورزگ و محمـد آبـاد علـم خسـارت وارد کـرد. 
»قوسی« رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی هم در گفت 
وگـو بـا خبرنـگار مـا در خصـوص خسـارت هـای توفـان 
گفـت: میـزان خسـارت متفـاوت اسـت امـا بیشـترین 
آسـیب بـر عنـاب هـای نـارس وارد شـد، البتـه گـزارش 

کامـل خسـارت هـا در حـال جمـع بنـدی اسـت. 

حوادث جاده ای و شهری استان به روایت آمار

81 نقطه حادثه خیز، اعتبار فقط برای 
حذف 5 نقطه

حسین قربانی  -  واژگونی های مرگبار شهری، ساعت های پر حادثه، فقر 
تجهیزات الکترونیکی کنترل ترافیک، دوربین های غیر قابل استفاده و قرار 
گرفتن اجرای طر ح جامع حمل و نقل ترافیک بیرجند در پستوی فراموشی، 
شناسایی ۸1 نقطه حادثه خیز و اعتبار فقط برای حذف پنج نقطه از جمله 
واژه های تلخی بود که روز گذشته در کارگروه اجرای مداخلات موثر به منظور 

پیشگیری و کاهش تصادفات استان و از زبان چند مسئول مطرح شد.
سرهنگ »عباسی« در گزارش حوادث خود به رخدادهای تلخ چهارماه امسال 
در شهرهای استان اشاره و از مرگ 1۲ نفر در 11 حادثه خبر داد و با اشاره به 
افزایش ۳۳درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته،گفت: بیشتر تصادف 
ها در فاصله زمانی 5 عصر تا 1۲ شب رخ داده است که در ۶۰ درصد مجموع این 

حوادث رده سنی 1۰ تا ۲5 سال نقش داشته اند.
او اظهار کرد که در حوزه درون شهری، استان با فقر تجهیزات الکترونیکی 
کنترل ترافیک مواجه است و بعضی از دوربین های نصب شده قابل استفاده 
نیست. وی با اشاره به این که ۶ ماه از تصویب طرح جامع مطالعات حمل و نقل 
و ترافیک بیرجند می گذرد و هنوز اقدامی برای اجرای آن انجام نشده است، 
گفت: بولوارپیامبر اعظم)ص( ، میدان کوهنورد و جاده سلامت، ورودی بند 
دره و بند امیر شاه، ورودی حاجی آباد و آرامستان از نقاط حادثه خیز بیرجند 
است.  این مقام انتظامی از ایجاد بانک اطلاعات رانندگان پرخطر هم خبر داد. 
رئیس پلیس راه استان هم با بیان این که ۸۶ نفر از ابتدای امسال در حوادث 
جاده ای قربانی شده اند، کاهش یک درصدی قربانیان و افزایش ۶ درصدی 
مجروحان را یادآور شد و افزود: تصادفات در محورهای بیرجند ، قاین ، نهبندان 
و طبس افزایش یافته است. سرهنگ »رضایی« با اشاره به این که ۴۳ درصد 
قربانیان بر اثر واژگونی خودرو جان باخته اند، بی توجهی به جلو و تخطی از 

سرعت را علت اصلی این حوادث اعلام کرد.
بنا به گفته وی ۳۴درصد متوفیان حوادث جاده ای شامل ۲9 نفر مربوط به 

مسیر نهبندان – قاین است. 
وی افزود: از ۲۷ نقطه حادثه خیز استان 9مورد اصلاح شده و 1۸نقطه دیگر 

باقی مانده و ۶۳ نقطه حادثه خیز جدید هم احصا شده است.
»فدوی« معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم گفت: سال گذشته 
در حدود 11۰کیلومتر و امسال در ۶۰ کیلومتر از جاده ها شیب شیروانی اجرا 
شد که با توجه به محدودیت های اعتباری امسال سه تا پنج نقطه حادثه خیز 
اصلاح خواهد شد.نماینده دفتر فنی استانداری هم با بیان این که مشاور طرح 
جامع مطالعات حمل و نقل و ترافیک بیرجند پیشنهادهایی برای یک طرفه 
شدن بعضی از خیابان ها ارائه کرده است،گفت: تا ابتدای مهر دو خیابان یک 
طرفه خواهد شد.  به گفته »شجاعی« با این که به طور میانگین سالانه 5.5 
میلیارد تومان جریمه در استان دریافت می شود اما با وجود پیگیری های بسیار 
فقط ۳۰ درصد آن برگشت کرد که از این میزان هم فقط 1۰ درصد تخصیص 
یافت . حجت الاسلام »وحدانی نیا« معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری هم گفت: بررسی وضعیت پیش رو، پیگیری و هماهنگی رفع نقاط 
حادثه خیز، کنترل هوشمند، دوبانده  سازی محورهای پرتردد ، به روز رسانی 
دوربین های مدار بسته، بانک اطلاعات رانندگان پرخطر و ارائه آموزش لازم در 

دستور کار برنامه های سال جاری قرار دارد. 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب
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ــن: تلف
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شلاق های کُشنده توفان بر کشاورزی استان

زخم کاری بر تن عناب های نارس

مسئولان وزارت آموزش و پرورش بر اساس  ●
کدام فرمول قصد بازگشایی مدارس در اول مهر 
را دارند. دست کم بگذارند دولت جدید و وزیر 
جدید شروع به کار کند تا ببینیم چه تصمیمی 

برای این مهم گرفته می شود.
دکل  ● نصب  آغاز  از  ماه   ۶ حدود  باگذشت 

و  آویشک  روستاهای  فاصل  حد  در  اینترنت 
بیدسک شهرستان درمیان برای ارتقای آنتن 
دهی و برقراری اینترنت و به رغم این که مسئولان 
قول دادند تا پایان سال 99 این طرح به بهره 
برداری برسد اما با گذشت نزدیک به پنج ماه از 

سال جدید هنوز خبری از تکمیل طرح نیست.  
دور  ● در  فعالیت  برای  بیرجند  شهر  شورای 

جدید، تعریض خیابان طالقانی را به هر شکل 
ممکن در برنامه قرار داد. روز به روز ترافیک این 

خیابان شدیدتر و تردد سخت تر می شود.
اهالی روستای کلشانه طبس با مشکل آب،  ●

و  مسکن  ساخت  برای  زمین  نبود  اینترنت، 
گازکشی مواجه هستند. مسئولان شهرستان 
و استان گوشه چشمی هم به اهالی این منطقه 

داشته باشند.
در بعضی از روستاهای اطراف طبس دیده  ●

شده است که اشخاصی ابتدا اقدام به خرید زمین 
باغی و ... و سپس دست به احداث استخرهای 
بزرگ برای تفریح آخر هفته های خود می زنند. 
آیا درست است که در این اوضاع آشفته کم آبی 
و خشکسالی که خیلی ها در شهرستان حتی 
برای آب آشامیدن با مشکل مواجه هستند افراد 
سودجو به این شکل از آب استفاده کنند. کاش 
در این شرایط مسئولان نظارت ها را بیشتر کنند.

پیگیری حرف مردم

باز نشانی تابلوهای 
هشدار دهنده مسیر 

ازمیغان
بیشتر  گازکشی،  علت  به  ازمیغان  مسیر  در 
تابلوهای هشدار دهنده از جا کنده شده و علایم 
آن خیلی کم است اداره راهداری پیش از بروز 
حادثه به فکر این موضوع باشد. این پیام 9 مرداد 
در ستون حرف مردم درج شد. اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در پاسخ اعلام کرد که 
تعداد معدودی از تابلوهای علایم محور روستایی 
ازمیغان به علت در دست اجرا بودن عملیات 
گازرسانی و گود برداری برای عبور خط انتقال 
توسط شرکت گاز از جا کنده شده بود که پس 
از پیگیری عوامل اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای طبس در کوتاه ترین بازه زمانی دوباره در 
جای خود بازنشانی شد و هم اکنون در این محور 
تجهیزات  فقدان  یا  نقص  گونه  هیچ  روستایی 

ایمنی و تابلوی علایم ترافیکی را شاهد نیستیم.

رئیس سازمان مدیریت مطرح کرد 

چهار گانه اولویت های استان 

اولویت ها در خراسان جنوبی ، آب و آبخیزداری، 
راه، آموزش و گردشگری است. این تقسیم بندی 
را رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در 
جمله  از  که  اظهارکرد  و  مطرح  خبرنگاران  جمع 
دستاوردهای بزرگ در مباحث مهم و کلان می توان 
به شروع احداث راه آهن، انتقال آب از دریای عمان و 
توجه ویژه به حوزه بزرگراه ها، مطالعات گسترده در 
حوزه معدن برای کامل کردن زنجیره بهره برداری 
از معادن در زمینه بازگشت منافع آن به استان، 
مطالعات اساسی در حوزه مرز با تأکید بر باز بودن 

چهار مرز و تقویت روابط خارجی به ویژه در حوزه های 
اقتصادی اشاره کرد. 

 دکتر »پورعیسی« مهم ترین اقدامات این سازمان در 
سال های اخیر را تشریح کرد و گفت: در سه سال اخیر 
با پیگیری های سازمان مدیریت و برنامه ریزی، منابع 
بعضی سرفصل ها مثل راه، آبخیزداری، قنوات، 
مباحث پزشکی و دام پزشکی تا چهار برابر افزایش 
یافته است. به گفته وی، استان در حوزه راه، دو هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان قرارداد دارد که ان شاءا... 
پس از عملیاتی شدن تا چهار سال آینده عمده جاده 

های استان دو بانده خواهد شد. وی افزود: با وجود 
شیوع ویروس کرونا، در حوزه بهداشت و درمان نیز 

اعتبارات و نیروی انسانی خوبی جذب شد. 
وی با اشاره به این که تامین منبع آب پایدار برای 
استان باعث قدرت و قوت نظام جغرافیایی و منابع 
طبیعی می شود، افزود: در حوزه قنوات انتظار می 
رود ۲5 درصد منابع آبی استحصال و باید تلاش 
شود باهدف گذاری و برنامه ریزی به 5۰ درصد برسد 
و خوشبختانه اعتبارات این حوزه هم در سال های 

گذشته رشد چشمگیری داشته است.  

اظهارات یک مسئول از تبدیل خانه ها به مزرعه کشاورزی

تعرفه های نجومی آب برای برخی روستاییان

گروه خبر- در شرایطی که سایه کم آبی و خشکسالی 
بر خراسان جنوبی سنگینی می کند و روز به روز 
عطش روستاها بیشتر می شود، قبض هایی به دست 
برخی روستاییان می رسد که رقم های سنگینی به 
گفته مردم، بر آن درج شده است.در این بین صحبت 
ها از چرایی صدور چنین قبض هایی بسیار است. 
برخی فرمول های تصاعدی  شرکت آبفا را باعث 
آن می دانند و برخی تبدیل شدن برخی خانه ها 
به مزرعه کشاورزی را دلیل آن بیان می کنند. ولی 

ماجرا چیست؟

*قطع آب و قبض نجومی!
عضو سابق شورای روستای عیلکی به خبرنگار ما 
گفت: مدتی است در روستا قطعی آب داریم و از 
ماه رمضان می توان گفت در هفته دو تا سه روز آب 
با بیان این که موضوع قطع  نداریم.»اسداللهی« 
آب را به هر مسئولی که اطلاع داده ، جواب نگرفته 
ایم، افزود: منبع کوچک آب روستا برای ۴۰ خانوار 
مناسب بود اما هم اکنون با برگشت مردم حتی در 
اواسط هفته هم آب نداریم.وی به تعرفه های نجومی 
قبض آب برخی اهالی اشاره کرد و گفت: برای عده 
ای قبض های آب با مبالغ یک میلیون و ۴۰۰ تا یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان صادر شده است. وی از 
وجود 1۲۰ خانوار در روستای عیلکی پایین خوسف 
خبرداد و افزود: با وجود یک منبع کوچک، آب فقط 
روستای  همچنین  است،  کافی  خانوار  پنج  برای 

عیلکی بالا با 5۰ خانوار نیز همین مشکل را دارد.

مصوبه جدید
رئیس آب و فاضلاب خوسف هم در خصوص قطع آب 
و صدور قبض هایی با تعرفه بالا اظهارکرد: بخشنامه 
جدید وزارت نیرو و مصوبه هیئت وزیران در خصوص 
قبض های آب روستاییان ابلاغ شده است و قابلیت 
سکونت  که  روستاییانی  بنابراین  دارد،  اجرایی 
غیر دایم دارند، ماهانه از ۷ هزار لیتر و در دوماه از 
1۴ هزار لیتر نباید بیشتر مصرف کنند و در صورت 
مصرف آب بیش از این مقدار، قیمت آب، با تعرفه 
تعرفه  ادامه داد:  آزاد حساب می شود.»شاهی« 
دولتی به ازای هر مترمکعب آب، هزار و ۳۰۰ تومان 
و به ازای هر مترمکعب آزاد، سه هزار  و 5۰۰ تومان 
است و علت افزایش رقم قبض آب برخی روستاییان 
نیز مصرف بیش از حد مجاز است.وی با بیان این که 
این مصوبه از اول اردیبهشت اجرا می شود، افزود: 
قطع آب روستای عیلکی از هفته گذشته، رفع و آب 

پایدار شده است.

تبدیل خانه به مزرعه کشاورزی!
معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آبفا هم 
روستاییان  بهای  آب  سنگین  قبوض  خصوص  در 
اظهارکرد: واژه مسکونی ۲ روی قبوض روستاییان به 
منزله ساکن غیر دایم است و این افراد برای مصرف 
آب ظرفیت محدودی دارند و اگر مصرف معقول 

باشد قبض نجومی نخواهند داشت.
با بیان این که روستاییان ساکن  »محمود نادی« 
غیر دایم با مصرف ۷ هزار لیتر در ماه مشمول تعرفه 

آزاد نمی شوند، افزود: مصارف زیاد این افراد برای 
شرکت آبفا مشکل ایجاد کرده است و مجبور هستیم 

آب روستاییان را با تانکر تامین کنیم.
به گفته وی ساکنان دایم مشکلی در مقدار مصرف 
آب ندارند و مصوبه جدید فقط برای ساکنان غیر 
دایم قابلیت اجرا دارد، این مصوبه از ابتدای امسال 
با مشخص شدن ظرفیت مصرف آب توسط ساکنان 
غیر دایم، به دلیل مشکلات بی آبی و اسراف مردم 
در مصرف یا آبیاری باغ ویلاها با آب شرب ابلاغ 

شده است.
وی تصریح کرد: آبفا مسئول تامین آب کشاورزی، 
ساخت و ساز یا آب دام نیست و فقط تامین آب شرب 
را بر عهده دارد بنابراین افرادی که اقدام به ساخت 
مسکن در روستاها می  کنند باید هزینه آب با تعرفه 

ساخت و ساز را پرداخت کنند. 
نادی با بیان این که در کنار مشکلات کم آبی در 
مزرعه  یک  به  تبدیل  خانه  هر  جنوبی،  خراسان 
کشاورزی شده است، افزود: این حجم آب با شبکه 
آب و فاضلاب، قابل تامین نیست بنابراین این گونه 
مصوبه ها، مصوبه های تشویقی و اختیاری قانون 

گذار است تا آب شرب مردم تامین شود.
وی خاطرنشان کرد: بعد از ارسال قبض های سنگین 
شده  معقول  مصارف  مصرف،  بد  مشتریان  برای 
است. به گفته وی آبفا برای هر مشترک در طول 
15۰ لیتر آب تامین می کند بنابراین  شبانه روز 
مردم در زمان بحران کم آبی باید در مصرف آب صرفه 

جویی کنند تا شاهد قبض های نجومی نباشند.

زهرا قربانی- صبح ها اگر گذرتان به میدان امام 
حسین)ع( و خیابان بهشتی شهر بیفتد شاهد انتظار 
افرادی هستید که به امید یافتن کار و کسب روزی پا 
به این مناطق می گذارند و دقایق و حتی ساعت های 
زیادی منتظر می مانند تا شاید خودرویی ترمز بزند و 

روز کاری آن ها شروع شود.
بر اساس برآوردها حدود 1۲ هزار کارگر ساختمانی 
در استان وجود دارد اما آمار دقیق از تعداد آن ها در 
دست نیست. با وجود این آن ها در سرمای زمستان و 
گرمای تابستان با مشکلات زیادی نظیر سهمیه بندی 
بیمه، تامین سوخت، نبود ایستگاه کارگری، نداشتن 
امنیت شغلی و ... دست و پنجه نرم می کنند و هر 
چند بارها این مسائل برای مسئولان مطرح شده اما 

همچنان این حکایت باقی است.
رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
را  ساختمانی  کارگران  مشکل  مهم ترین  استان 
سهمیه  بندی بیمه دانست و گفت: بیش از هزار و 
5۰۰ کارگر استان چشم انتظار تصمیم دولتمردان 

هستند تا بتوانند از بیمه تامین اجتماعی استفاده 
کنند. 

به گفته »علیزاده« جلسه علنی مجلس در چهارمین 
روز خرداد 1۴۰۰ به بررسی اصلاح ماده 5 بیمه 
کارگران ساختمانی اختصاص یافت که خروجی 
آن می توانست وضعیت فهرست انتظار را روشن 
کند اما پرونده اصلاح این ماده قانونی مختومه نشد 
و همچنان ادامه دارد چراکه رئیس مجلس طرح 
بیمه کارگران ساختمانی را حساس دانست و از 
لزوم بررسی مجدد محاسبات سخن به میان آورد 
در حالی که دلیل این ایستادگی مشخص نیست 
و به احتمال زیاد برخی از نمایندگان مجلس خود 
در ساختمان سازی فعالیت دارند و به همین دلیل 

خواهان برقراری بیمه برای کارگران نیستند. 

نتیجه نگرفتیم
وی ادامه داد: جوشکاران اسکلت استان با کمبود 
کار و تامین نشدن گازوئیل روبه رو هستند و سوخت 

مصرفی خود را از اتوبوس ها و... تامین می کنند و به 
رغم پیگیری های متعدد هیچ نتیجه ای برای آنان 

حاصل نشده است.
علیزاده افزود: آذر 9۶ طرحی در خصوص ایستگاه 
کارگری و سامان دهی کارگران به ادارات مربوط 
ارسال شد اما در این مدت با وجود مکاتبات و جلسات 
مکرر با کم لطفی شورای شهر و شهرداری مواجه 

بودیم.
تزریق  خواستار  هایش  صحبت  در  همچنین  وی 

واکسن کرونا به کارگران ساختمانی شد.
به گفته این فعال صنفی، کارگران خواهان اجرای 
قانون هستند. سازمان تامین اجتماعی باید ۲۰ 
درصد سهم کارفرما از بیمه کارگران ساختمانی 
را دریافت کند؛ ناتوانی تامین اجتماعی در وصول 
مطالبات خود از کارفرمایان ارتباطی به بر زمین 
ماندن بیمه مزدبگیران صنعت ساختمان ندارد و 
عملکرد سازمان در برابر این گروه شغلی مصداق 

بارز تبعیض است.

قصه کارگران ساختمانی به سر نمی رسد 

استان بر لبه تیغ کرونا

رعایت 53 درصدی پروتکل ها و 
رکوردزنی تست ها ی روزانه

گروه خبر- ۶ شهرستان خیلی پر خطر، روند فزاینده تعداد تست های مثبت، 
افت توجه به پروتکل های بهداشتی نسبت به دوره های قبل، اهمال در تزریق 
واکسیناسیون توسط برخی ها، همه و همه شرایط خاصی را بر استان حاکم 
کرده است و روز به روز هم نمودار شیوع ویروس کشنده اوج می گیرد به گونه ای 
که بر تعداد مراجعه کنندگان تست های کرونا افزوده می شود و تعداد بستری 
های تنفسی نیز مرز ۳۰۰ نفر را پشت سر گذاشته است. در شرایطی که بنا به 
گفته یک مسئول میزان رعایت پروتکل ها در استان کمی بیش از 5۰ درصد 
است، روز گذشته تعداد تست های مثبت کرونا نسبت به یک هفته اخیر رکورد 

زد و نتیجه ۴۶۶ مورد، ابتلا به کرونا اعلام شد.
بنا به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجنددر ۲۴ ساعت گذشته 
حدود هزار و ۲۴۲ نمونه گیری از مراجعه کنندگان به عمل آمد که تست کرونای 

۴۶۶ نفر مثبت بود.
دکتر »مهدی زاده« تعداد بیماران دارای علایم تنفسی بستری در بیمارستان 
ها را ۳۳۷ نفر اعلام کرد و افزود: از این تعداد 19۴ نفر بیمار کرونا هستند که 

19 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند و حال پنج نفر وخیم است.
وی ادامه داد: در شبانه روز گذشته با ثبت چهار فوت جدید در استان تعداد 

قربانیان کرونا به 9۶۳ نفر رسید.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هم با بیان این که دورهمی ها و 
رعایت نشدن پروتکل ها در استان، همچنان پاشنه آشیل شیوع کروناست ، 
افزود: دو شهرستان سرایان و خوسف در وضعیت زرد به سر می برند که باید 

تلاش بر حفظ این شرایط باشد.
»خوش خبر« میزان رعایت پروتکل ها در خراسان جنوبی را 5۳ درصد دانست 
و تاکید کرد که لازم است برای رصد میزان رعایت پروتکل ها، بازدیدها تشدید 
شود و دستگاه قضایی با آن هایی که بعد از تذکر، اصرار بر تخلف داشته باشند، 
برخورد کند و در این راستا نیز 119 پرونده به دستگاه قضایی ارسال شده است.
وی بی رغبتی برخی از گروه های سنی به انجام و اکسیناسیون را هم مورد اشاره 
قرار داد و افزود: اهمال برخی از گروه های هدف در انجام  واکسیناسیون، باعث 

ضربه زدن به سلامت اجتماعی می شود. 
وی با تأکید بر لزوم افزایش میزان رعایت پروتکل ها در دستگاه های اجرایی 
اظهارکرد: برنامه بازرسی از ادارات باید تشدید شود تا از حیث رعایت پروتکل 

های بهداشتی ارتقا پیدا کنند.


